1/3

平成30年1月23日

各 位
会 社 名 : 東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名: 代 表 取 締 役 社 長  広 瀬 道 明

 (コード：9531 東証･名証第1部)

問合せ先: 総務部総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 冨山 隆裕

 (T E L.：(03) － 5400 － 3894)

代表取締役の異動および役員人事について

当社は、平成 30年 1月 23日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員人事について

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 30年 4月 1日付

氏 名 新 役 職 現 役 職

うちだ     たかし

内 田 高 史

代表取締役社長

社長執行役員

代表取締役

副社長執行役員

ひろせ    みちあき

広 瀬 道 明
取締役会長

代表取締役社長

社長執行役員

おかもと     つよし

岡 本   毅
取締役相談役＊ 取締役会長

＊ 岡本毅は平成 30年 6月下旬に開催予定の株主総会をもって取締役を退任し、同年 7月 1日付で

相談役に就任します。

以 上

※略歴は別紙をご参照ください。

2/3

＜別紙＞

略      歴

１．氏    名      内
うち

 田
だ

 高
たか

 史
し

２．出 身 地      千 葉 県

３．生年月日      昭和３１年４月１７日

４．最終学歴      昭和５４年３月   東京大学 経済学部卒業

５．略    歴      昭和５４年４月   東京ガス株式会社入社

                  平成１３年６月   同  総合企画部企画総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成１６年４月   同  総務部（社団法人日本ガス協会出向）

                  平成１８年６月   同  導管ﾈｯﾄﾜｰｸ本部導管企画部長

                  平成２１年４月   同  総合企画部長

                  平成２２年４月   同  執行役員 総合企画部長

                  平成２４年４月   同  常務執行役員

人事部、秘書部、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部、監査部担当

                  平成２５年４月   同  常務執行役員 資源事業本部長

         平成２７年６月  同 取締役 常務執行役員 資源事業本部長

         平成２８年４月  同 代表取締役 副社長執行役員 ﾘﾋﾞﾝｸﾞ本部長

         平成２９年４月  同 代表取締役 副社長執行役員 ﾘﾋﾞﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ本部長

現在に至る

 ※所有株式数：8,000株（平成 29年 12月 31日現在）

3/3

略      歴

１．氏    名      広
ひろ

 瀬
せ

 道
みち

 明
あき

２．出 身 地      東 京 都

３．生年月日      昭和２５年１０月２日

４．最終学歴      昭和４９年３月   早稲田大学 政治経済学部卒業

５．略    歴      昭和４９年４月   東京ガス株式会社入社

                  平成 ３年７月   同  総合企画部企画総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成 ７年６月   同  東部事業本部計画部長

                  平成 ９年６月   同  営業総括部企画推進ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成１１年６月   同  営業総括部営業経理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成１２年６月   同  産業ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部産業企画ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成１３年６月   同  ｴﾈﾙｷﾞｰ企画部ｴﾈﾙｷﾞｰ企画総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                  平成１４年６月   同  ｴﾈﾙｷﾞｰ営業本部ｴﾈﾙｷﾞｰ企画部ｴﾈﾙｷﾞｰ企画総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

         平成１５年６月  同 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部総務部

（社団法人日本ガス協会業務部長）

         平成１６年４月  同 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長付

（社団法人日本ガス協会業務部長）

         平成１８年４月  同 執行役員 企画本部総合企画部長

         平成１９年４月  同 常務執行役員

総合企画部、設備計画ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部、

財務部、経理部、関連事業部担当

         平成２０年４月  同 常務執行役員

総合企画部、ＩＲ部、財務部、経理部、

関連事業部、ｶﾞｽ事業民営化ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部担当

         平成２１年４月  同 常務執行役員

総合企画部、関連事業部担当

         平成２１年６月  同 取締役 常務執行役員

総合企画部、広報部、関連事業部担当

         平成２２年１月  同 取締役 常務執行役員

総合企画部、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進統括部、広報部、

関連事業部担当

       平成２４年４月  同 代表取締役 副社長執行役員 ﾘﾋﾞﾝｸﾞｴﾈﾙｷﾞｰ本部長

       平成２５年４月  同 代表取締役 副社長執行役員 ﾘﾋﾞﾝｸﾞ本部長

       平成２６年４月  同 代表取締役社長 社長執行役員

現在に至る

以上